contábeis adotadas no Brasil. 

7.1 A Proponente deverá comprovar, por meio do balanço patrimonial indicado no item B  da 

Tabela V acima, que, na data estabelecida para a entrega dos envelopes prevista no Edital, 

possui patrimônio líquido de, no mínimo, R$ 308.740.000,00 (trezentos e oito milhões, 

setecentos e quarenta mil reais), na data-base de julho de 2023, observadas as regras 

específicas dos itens 7.2 e 7.3 abaixo para entidades abertas ou fechadas de previdência 

complementar e fundos de investimento, respectivamente. 

7.2 Em se tratando de entidade aberta ou fechada de previdência complementar, a